
Uchwała Nr V/36/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 10 lutego 2003r. 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 

 
                                                         

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz. 1231/, oraz  
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 Nr 153, 
poz. 1271/, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
                                                                    § 1 
 
Uchwala się na rok 2003 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski,  stanowiący  załącznik do niniejszej 
uchwały. 
            § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez  
koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu oraz składanie Radzie 
Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim półrocznych sprawozdań w tym zakresie. 
 

   § 3 
 
Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do dokonywania zmian kwot 
zaplanowanych kosztów realizacji zadań ujętych w poszczególnych pozycjach i częściach 
„Harmonogramu realizacji zadań na   2003 rok”, określonego w załączniku do niniejszej 
uchwały w wysokości do 1.000,- zł  w stosunku do każdego realizatora zadań bez 
zwiększania ogólnej zaplanowanej w„Harmonogramie”  kwoty wydatków. 
                                                                       
             § 4 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej w prasie lokalnej. 
 
                                                             § 5 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 
roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 



2 
 

 
          Załącznik  
          do uchwały Nr 
          Rady Miejskiej 
           w Ostrowcu Św. 
            z dnia   
 
 
 
 
 
 
 

GMINNY  PROGRAM 
 

PROFILAKTYKI I  ROZWIĄZYWANIA   
 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 

         Ostrowiec  Świętokrzyski                                                            
Rok 2003 

 
 
 
 



3 
 

 
 
 SPIS TREŚCI 
 
 
 
 
 
 
 ROZDZIAŁ I. WPROWADZENIE                                                                      str.4
           
 
 ROZDZIAŁ II. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA                                                       str.5
          
 ROZDZIAŁ III. MOŻLIWOŚCI WSPÓŁPRACY W ZAKRESIE PROFILAKTYKI   
 I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH          str. 5 
 
 ROZDZIAŁ IV. INFORMACJA DOTYCZĄCA  STANU PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH W  GMINIE OSTROWIEC  ŚW. WŚRÓD DOROSŁYCH I 
MŁODZIEŻY                                                                                                        str. 5 
 
 ROZDZIAŁ V. ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI   
 PROFILAKTYCZNEJ W GMINIE  OSTROWIEC ŚW.           str. 11  
 
 ROZDZIAŁ VI. ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ     
 KOMISJI ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH             str. 12 
   
 ROZDZIAŁ VII. HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ NA  2003  ROK  
                                                                                                                                str. 13
         
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Rozdział I. Wprowadzenie 



4 
 

 
Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 

ustawa z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /Dz.U.z 2002r Nr 147 poz.1231/ zwana dalej” ustawą”. Zgodnie z treścią  
ustawy istnieją dwa podstawowe kierunki planowania, organizowania i finansowania działań 
związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Polsce. 
Pierwszy to działania administracji szczebla centralnego i wojewódzkiego ujęte w formie 
Narodowego i Wojewódzkich Programów  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, drugi to działania samorządów gminnych ujmowane w formie Gminnych 
Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Sprawy, o których mowa powyżej akcentowane są wyraźnie w art. 1  ustawy: "Organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 
struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę 
obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w 
miejscu pracy,  przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a 
także wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy". 
 
 Podstawę działania w zakresie profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych 
dla Gminy Ostrowiec Św.  stanowi Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych , opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  oraz Wydział Spraw Społeczno-Administracyjny , uchwalony przez Radę 
Miejską zwany dalej „ Gminnym Programem”. 
       Gminny Program został opracowany na podstawie wyników monitoringu, raportu 
diagnostycznego dotyczącego stanu  problemów alkoholowych w Ostrowcu Św. a także na 
podstawie potrzeb społecznych  oraz zasobów umożliwiających prowadzenie działalności 
profilaktycznej przez organizacje pozarządowe, instytucje i jednostki organizacyjne Gminy 
Ostrowiec Św. posiadające odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia działań w tym zakresie. 
Do opracowania Gminnego Programu przyczyniły się także otrzymane wnioski o przyznanie 
dotacji i oferty na realizację zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.   
        Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, gwarantując 
niezbędne środki finansowe na prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych,w art.4 1ust. 1 wskazuje, że prowadzenie tychże 
działań należy do zadań własnych gmin. W świetle przepisów ustawy do zadań  Gminy 
Ostrowiec Św. w zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych, należą w 
szczególności: 
1/ zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
    uzależnionych od alkoholu oraz współuzależnionych, 
2/ udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy  
   psychspołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
    w rodzinie, 
3/ prowadzenie w różnych formach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
    w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz objęcie opieką dzieci wywywodzących się z    
    rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, 
4/  wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej  
    rozwiązywaniu problemów alkoholowych  i zapobieganiu patologiom  wśród dzieci i     
   młodzieży, 
 
 
5/ podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131

 i   
    15 ustawy oraz występowanie przed  sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.   

 



5 
 

 Rozdział II. Źródła finansowania 
 
Środki na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu pochodzą  w szczególności z 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  / zgodnie z art.182    
ustawy/. 
 
 Rozdział III. Możliwości  współpracy w zakresie profilaktyki  
 i rozwiązywania  problemów alkoholowych   
        
1 . Współpraca merytoryczna i finansowa z Pełnomocnikiem Wojewody  
    ds. Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych może być prowadzona w   
    szczególności w zakresie:  
   a/ ocen zasobów i potrzeb Gminy, 
    b/ organizacji szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów    
        Alkoholowych, 
   c/ udzielania konsultacji, prowadzenia doradztwa, udostępniania materiałów edukacyjnych 
   d/ wsparcia finansowego na doposażenie i przeszkolenie  kadry w nowo powstających      
      placówkach. 
 
2. Współpraca merytoryczna i finansowa z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów  
      Alkoholowych dotyczyć może w szczególności: 
   a/ proponowania i wdrażania nowych rozwiązań dostarczających pewnych wzorców  
      działania dla samorządów, 
   b/ prowadzenia działalności wydawniczej i ułatwiania dostępu do wydawnictw, materiałów   
       edukacyjnych i szkoleń, 
   c/  realizacji w Gminie wybranych programów, 
   d/  włączania Gminy w akcje promocyjne związane z edukacją publiczną, 
   e/ przeprowadzania badań ewaluacyjnych dotyczących prowadzonych profilaktycznych     
        kampanii  społecznych, 
   f/ wspierania działań innowacyjnych, których koncepcja i program zostały w całości     
     przygotowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
 Rozdział IV. Informacja dotycząca stanu problemów alkoholowych w   
  Gminie Ostrowiec Świętokrzyski wśród dorosłych i młodzieży 
 
 Rozmiar i skutki aktualnie występujących problemów alkoholowych tworzą bardzo 
poważne zagrożenie dla  społecznego i ekonomicznego funkcjonowania mieszkańców 
naszego Miasta. Wpływają negatywnie na stan ich zdrowia jak również na kształtowania się 
postaw moralnych. 
 Gmina Ostrowiec Świętokrzyski liczy  78.402  mieszkańców /stan na dzień 
28.XI.2002r/. . Na terenie Miasta Ostrowca Św. w roku  2000 znajdowało się ogółem 210 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Natomiast w 2001r łącznie było 292 punkty / na 
 dzień 11.XI.2001/ i   na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych  przypadało ok. 271 
mieszkańców naszego miasta. W roku 2002  funkcjonowało   ogółem  279 punktów / na 
dzień 4.XII.02/  - na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypadało zatem  około 
281 osób. 
 
 Z badań przeprowadzonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych opublikowanych w „ Monitorze Problemów Alkoholowych” Nr 1  
z m-ca czerwca 2000r wynika, iż w skali kraju:  



6 
 

 „W Polsce około 600 tyś.  ludzi jest uzależnionych od alkoholu, a prawie 4 miliony to 
członkowie rodzin tych ludzi. Ponad 1.5 miliona osób nadużywa alkoholu, mimo iż cierpią na 
różne choroby. Setki tysięcy Polaków kieruje samochodami w stanie nietrzeźwości, powoduje 
wypadki w pracy, narusza prawo i dobre obyczaje. Problemy alkoholowe obejmują więc 
około 15% mieszkańców naszego kraju i są źródłem strat, które można ocenić w wysokości 
6% produktu krajowego brutto”. 
 Spożycie alkoholu w Polsce po okresie dużego wzrostu w latach 1989/ 92, gdy 
osiągnęło poziom 10-11 litrów 100% alkoholu na jednego mieszkańca, pod koniec lat  
90 - siątych zmniejszyło się do 7-8 litrów. Obserwuje się pozytywne zmiany w strukturze 
spożycia na rzecz wzrostu udziału procentowego napojów o niskiej zawartości   alkoholu.. 
Niekorzystnym zjawiskiem jest zwiększenie spożycia alkoholu wśród kobiet i młodzieży.  
Polskie próby oszacowania tych strat związanych z nadużyciem alkoholu wskazywały w 
1998r na sumę około 25 mld. zł rocznie przy wpływach fiskalnych z rynku alkoholowego w 
wysokości około 6,5 mld zł. Szkody wynikające z nadużywania alkoholu występują w wielu 
różnych obszarach polskiej rzeczywistości. 
Nie można ich uniknąć ale można zmniejszyć ich rozmiary. 
 
Najważniejsze problemy wynikające ze spożywania i nadużywania alkoholu  w Polsce to: 
1/ samoniszczenie osób uzależnionych od alkoholu, 
2/ szkody zdrowotne u osób dorosłych nadużywających   alkoholu, 
3/ szkody występujące u młodzieży nadużywającej alkoholu, 
4/ przemoc domowa i inne szkody w rodzinie z problemem alkoholowym, 
5/ alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy, 
6/ przestępstwa i wykroczenia popełnione przez osoby nietrzeźwe,  
7/ łamanie prawa związane z handlem napojami alkoholowymi. 
  
 Z badań przeprowadzonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wynika, że w skali kraju:  
* osoby uzależnione stanowią 2-3 % populacji,  
* osoby pijące szkodliwie, nie uzależnione od alkoholu stanowią 5-7 % całej populacji, 
* osoby współuzależnione stanowią 4-5 % populacji , 
* dzieci wychowujące się w rodzinie alkoholików stanowią 4-5 % populacji. 
 
            W Gminie Ostrowiec Świętokrzyski dorosła populacja stanowi 62.721 osób. 
Liczba osób niepełnoletnich wynosi 15.681 Łącznie liczba mieszkańców naszego miasta,jak 
wyżej wspomniano, wynosi 78.402.  Szacuje się, że w tej liczbie znajduje się:  
 
* 1.881 - osoby uzależnione od alkoholu (3 % dorosłej populacji) 
* 9.408 - osoby nadużywające alkoholu (15 % dorosłej populacji) 
* 3.920 - osoby współuzależnione  (5% całej populacji) 
*   392  - dzieci maltretowane ( 2,5 % z  15.681 liczby dzieci populacji osób niepełnoletnich/. 
          
   W ciągu 11 m-cy 2002 roku   Komenda Powiatowa  Policji w Ostrowcu Św. 
za zakłócanie ładu i porządku publicznego skierowała 13 wniosków o ukaranie . Nieletni 
sprawcy  popełnili  pod wpływem alkoholu w  12 przypadkach czyny zabronione.  
W związku z nadużyciem alkoholu dokonano 94 wykroczeń w ruchu drogowym. 
 
 
Kierujący pojazdami  pod wpływem alkoholu  dokonali:     
a/ 23 wykroczeń drogowych 
b/ 262 przestępstw drogowych. 
Przeprowadzono 912 interwencji domowych mających związek z nadużyciem alkoholu. 



7 
 

Odnotowano 17  czynów samobójczych na terenie Powiatu Ostrowieckiego / I – IX.2002r/    
oraz 1 zabójstwo . 
 Straż  Miejska  w ciągu 10 m-cy 2002r prowadziła interwencje w 
następującym zakresie: 
 
Lp. Rodzaj  przeprowadzonej  interwencji  Liczba 

interw. 
1 Interwencje w stosunku do osób będących pod wpływem alkoholu 

lub pijących  alkohol w miejscu publicznym – naruszenie porządku 
publicznego 

 
723 

2 Doprowadzenie lub dowiezienie do Izby Wytrzeźwień osób 
nietrzeźwych,  

 
156 
 

3 Kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 254 
 

4 Sprzedaż  napojów alkoholowych niepełnoletnim  6 
5 Interwencje  w stosunku do osób wdychających środki odurzające 10 
                                                       

Straż Miejska skierowała 6 wnioski  do Sądu Rejonowego w Ostrowcu Św. 
Wydziału Grodzkiego o ukaranie za zakłócanie spokoju w stosunku do osób będących 
pod wpływem  alkoholu 
 W Izbie Wytrzeźwień przebywało ogółem 2.525 osób (dane za 11 m-cy 2002r). 
Umieszczono łącznie  87 kobiet, 1.146 mężczyzn i 46 nieletnich. Najmłodszym 
podopiecznym  Izby  była 14-letnia dziewczynka. Najstarszy  pacjent Izby  był w wieku 88 
lat. 
 
Poniższa tabela przedstawia zestawienie danych z pięciu ostatnich lat i dot. wyłącznie 
mieszkańców Gminy Ostrowiec Św.: 
 
Wyszczególnienie 2002/za 

11-m.-cy/ 
2001   2000 1999 1998 1997 

Osoby 
doprowadzone 
ogółem 

1.279 1.381 1.890 2.006 1.705 1.915

Mężczyźni 1146 1257 1.637 1.605 1.605 1.729
Kobiety 87 84 110     102 42 89 
Nieletni:     
   Dziewczynki 
    Chłopcy 
 

46 
 3 
43 

  50 
   0   
  50      

 103       
    4 
  99 

73 
4 
69 

58 
2 
56 

97 
2 
95 

  
          Problemy wynikające z picia alkoholu przez młodzież stanowią obecnie jedną 
 z najważniejszych kwestii społecznych. Zjawisko to ma istotny wpływ na poczucie 
bezpieczeństwa społecznego. Wzrasta liczba nieletnich nietrzeźwych sprawców przestępstw 
oraz nieletnich nietrzeźwych ofiar. 
 Dobry stan zdrowia to zdolność do  konkurencji na coraz bardziej wymagającym rynku 
pracy, a także właściwe  relacje interpersonalne z rówieśnikami.  
 W opinii ekspertów picie alkoholu jest główną przyczną zgonów i inwalidztwa osób w wieku 
15-21 lat, znacznie przewyższając pod tym względem szkody związane zużywaniem 



8 
 

narkotyków. Picie alkoholu przez nieletnich oraz dorosłych w sposób nadmierny powoduje 
negatywne konsekwencje zdrowotne. 
  Z pomocy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) w 2002r 
w ciagu 11 m- cy skorzystało 3.500 rodzin w tym  około 550  rodzin  z problemem 
alkoholowym . 
 MOPS realizuje od 1998r  program  autorski   - „ Program pomocy dla klientów MOPS 
nadużywających alkoholu i ich rodzin” i dotyczy osób korzystających ze świadczeń 
pieniężnych  MOPS. Program realizowany jest przez terapeutę ds. uzależnienia alkoholowego 
i pracowników socjalnych, którzy objeli opieką 116 osób. Terapeuta obejmuje pomocą 192 
osoby. Z systemu pomocy społecznej i nałogu „ wyszło”8 osób, 51 wyszło z nałogu ale nadal 
korzysta z pomocy MOPS. Podczas realizacji programu podejmowane są działania  
w kierunku: 
- edukacji klientów w zakresie wiedzy o chorobie alkoholowej, 
- prowadzenia interwencji motywujących do podjęcia leczenia specjalistycznego, 
- pomocy w nawiązaniu kontaktów ze środowiskiem AA, 
- prowadzenia Samopomocowej Grupy Wsparcia dla klientów nadużywających alkoholu, 
- prowadzenia szkoleń wewnętrznych dla pracowników socjalnych w celu wdrożenia 

nowych wzorców postępowania z klientami i rodzinami, w których występuje problem 
nadużywania alkoholu . 

 
Poniższa tabela przedstawia działania MOPS w stosunku do osób objętych pomocą socjalną. 
 
ROK 

 
   ZDIAGNOZWANE RODZINY Z PROBLEMEM  
                               ALKOHOLOWYM  

Liczba osób, 
które poddały się 
terapii 
specjalistycznej 
 

1998                                           13          - 
1999                                           40          - 
2000                                         136        31 
2001/IX/                                         131        37 
2002/XI/                                           90        30 

  
     W ramach działalności MOPS funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej /OIK/, 
który prowadzi działania obejmujące nie tylko zapewnienie bezpieczeństwa ofiarom 
przemocy, ale rozwija ich zdolności do samoobrony.  

    Ogółem za 11 m-cy 2002r w OIK specjaliści udzielili pomocy 620 osobom. 
W tym:  

    - psycholodzy objęli pomocą 129 osób  
    - prawnik                                168 osób 

 - lekarz                                        63 osoby 
 - „ telefon zaufania”                  201 osób 
 -  interwencje domowe                19 rodzin  
 - pobyt stacjonarny                     34 osoby    
 - grupa wsparcia                           6 osób – 
W/w  specjaliści udzielali pomocy  potrzebującym bezpłatnie. 
           Społeczne konsekwencje spożywania alkoholu  związane ze spożywaniem   
i nadużywaniem alkoholu mogą  być rozpatrywane na wielu płaszczyznach i w różnych 
przedziałach czasowych. Można mówić o negatywnych konsekwencjach  z punktu widzenia 
jednostki, można też akcentować koszty : profilaktyki, leczenia, dysfunkcji w rodzinie 
związanych u nadużywaniem alkoholu np. przestępstw - w perspektywie szerszej np. 
gmina,powiat,  województwo, państwo. 
      Szczególnie istotnym jest element czasu. Proces degradacji społecznej jednostki jako 
konsekwencją nadużywania alkoholu może trwać wiele lat,  a pierwsze jego symptomy, np. 



9 
 

obniżenie się aktywności zawodowej (edukacyjnej) czy społecznej, mogą być praktycznie 
mało zauważalne nawet dla najbliższego  otoczenia. Nie oznacza to jednak, iż nie występują 
na  tym etapie żadne istotne konsekwencje tego rodzaju zachowań. Nawet sporadyczne 
nadużywanie alkoholu może prowadzić do stopniowego zawężania się perspektyw życiowych 
młodych ludzi. Z kolei wypadki i kolizje  drogowe, do których przyczyniła się nietrzeźwość 
sprawców czy ofiary, mogą być efektem jednorazowego, okazyjnego spożycia alkoholu - 
niekoniecznie jego  nadużywania. 
 Jednak najbardziej z powodu nadużywania alkoholu przez członka rodziny, cierpą  żyjący w 
jego najbliższym otoczeniu : współmałżonkowie, rodzice, rodzeństwo, dzieci. Łącznie  
szacunkowa liczba tych osób wynosi   około 3.920 , a około 392 dzieci doznaje różnego 
rodzaju przemocy w rodzinach.       
                        Degradacja życia rodzinnego spowodowana jest: złym traktowaniem,  
członków rodziny,  zaniedbywaniem obowiązków rodzicielskich, przemocą, stopniowym 
ubożeniem prowadzącym do ubóstwa z powodu utraty  pracy w wyniku nietrzeźwości 
pracowniczej  i brakiem szansy na znalezienie nowej pracy z powodów uzależnienia i 
rosnącego bezrobocia. Prowadzi to też do niepowodzeń  szkolnych i utraty szansy rozwoju 
osobistego  dzieci  z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.  
       Celem Gminnego Programu jest również budowa gminnego systemu 
przeciwdziałania  tej ogromnej dysfunkcji społecznej poprzez motywowanie do leczenia w 
różny sposób, oraz łagodzenie skutków tego zjawiska, a przede wszystkim zaś  promowanie 
zdrowego stylu życia -  wolnego od uzależnień, przemocy i łez. Działania te prowadzone są w 
oparciu o nowoczesną wiedzę i doświadczenia w tym zakresie. 
             Z informacji   Stowarzyszenia Abstyneckiego” Krzemionki” wynika,  /dane za 11 
m-cy 2002r/ że liczba jego stałych członków wynosi 37 osób.  Lokal Stowarzyszenia 
odwiedza liczna grupa osób współuzależnionych: żony, mężowie, dzieci oraz osoby 
uzależnione, nie będące członkami Stowarzyszenia.  Łącznie z pomieszczeń Stowarzyszenia 
korzysta około 250 osób. W lokalu Stowarzyszenia w mityngach uczestniczy 80 osób, w tym 
20 kobiet. Udzielono 40 konsultacji dla osób potrzebujących , z telefonu zaufania skorzystało 
150 osób.   
Na terenie Ostrowca Św.  funkcjonują trzy grupy AA prowadzące mityngi: 
- Grupa "Korab" ul Polna - przy Kościele Miłosierdzia Bożego,  
- Grupa  " Przyszłość" ul.Aleja 3-go Maja 37/39 lokal Stowarzyszenia,  
- Grupa " Arka" ul. Piaski - przy Kościele Najświętszej Maryi Panny . 
 

Dane dotyczące współpracy Wydziału Spraw Społeczno-Administracyjnych z 
Gminną Komisją   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

 
 W ciągu 11 miesięcy 2002 r do Wydziału Spraw Społeczno –Administracyjnych     
Urzędu Miasta Ostrowca Św. wpłynęło 241 wniosków w sprawie podjęcia działań 
związanych z leczeniem odwykowym, więcej o 45 wniosków niż w analogicznym czasie 
ubiegłego roku.  Po skompletowaniu dokumentów  związanych z leczeniem odwykowym 
przez w/w Wydział, sprawy zostały przekazane  do rozpatrzenia przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /dane za okres od 1. I do  
–5.XII.02/ odbyła 41 posiedzeń  z wezwanymi, na których rozpatrzyła  420  spraw ( niektóre 
sprawy - trzy ,cztero i pięciokrotnie). 
 
 Komisja w pełnym składzie pracowała 25 razy rozpatrując sprawy wymagające obecności 
wszystkich członków. Odbyła 6 posiedzeń wizytując  podmioty realizujące Gminny Program 
oraz 11 posiedzeń, podczas których  wizytowano punkty sprzedaży i podawania  napojów 
alkoholowych . Łącznie Komisja odbyła 83 posiedzenia. 



10 
 

         Do lekarza biegłego psychiatry skierowano 137 wniosków -  więcej o 32 wnioski  niż 
w roku ubiegłym,  osób  w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  
Lekarze biegli stwierdzili że:                                                                                  
 - 47 osób jest uzależnionych od alkoholu,                                                                                   
-    8  nadużywa alkoholu,                                                                                                                  
-    4   są nieuzależnione,                                                                                                              -      
   73   osoby nie zgłosiły się na badanie do biegłego. 
        Wydział Spraw Społeczno - Administracyjnych i Ochrony Zdrowia na wniosek 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierował do Sądu Rejonowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 112 spraw, więcej o 27 spraw niż w roku ubiegłym z kompletem 
dokumentów w celu orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu /dane za 11 
m-cy 2002r/ 
Poniższa tabela obrazuje zestawienie monitorowanych danych : 
 

 
 

Lp
. 

 
 

Rok 

 
Liczba 

złożonych 
wniosków 

 
Liczba 

skierowań  
do Sądu 

 
Wykaz osób skierowanych  

do lekarza biegłego  
psychiatry i jego opinia  

 

    Skiero-
wa-

nych.  
w tym  

     Uzależnio –
nych od 
alkoholu 

Nadużywa-     
ąjcych alkoholu

Nieuza-
leżnion. 

 Nie zgło- 
 sił się 

1.   1995 180 71 - - 
 

- - - 

2. 1996 210 68 20 14 
 

- 6 - 

3. 1997 223 
 

93 10 6 1 - 3 

4. 1998 214 100 94 39 
 

7 6 42 

5.  1999 232 
 

113 156 68 21 8 59 

6. 2000 223      104 
 

121  54   14 3 50 

7.  
 

2001 222 113 130  64  5 2 59 

8* 
 

2002  241 112 137 47 8 4 73 

 
 
     W naszej Gminie osoby pijące szkodliwie /tz.w ilościach powodujących straty zdrowotne/   
stanowią 5 –7%całej populacji.  W minionym roku  około 5.488 osób,  zwróciło się do 
placówek podstawowej opieki zdrowotnej w obawie o stan swojego zdrowia, nie ujawniając 
jednak swoich problemów z  nadmiernym piciem alkoholu. 
     W okresie I – XI.2002r. w Izbie Przyjęć Szpitala Miejskiego w Ostrowcu Św. 
zarejestrowano 382 osoby, natomiast w tym samy okresie badawczym w 2001r   
zarejestrowano 481 osób, które trafiły tam ze szkodami zdrowotnymi mającymi związek  
z alkoholem. 
 
 
 Rozdział V. Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności  
 profilaktycznej w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 



11 
 

 
   W Gminie Ostrowiec Św.  136 osób przeszkolono z zakresu "Pomocy 
psychologicznej w rodzinie z problemem alkoholowym"/ 1998/, 16 osób przeszkolono 
 z " Działań zespołowych  pomocy psychologicznej w sytuacji przemocy domowej.                
W szkoleniu z zakresu "Praca z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych" uczestniczyło 16 osób. 
Przeszkolonych zostało 2 instruktorów z zakresu realizacji programu profilaktycznego  
"II Elementarz - czyli program 7 - kroków” /1998r/. Program „Rozwoju Osobistego” 
ukończyły 2 osoby /1997 i 1998/.    Program "Spójrz inaczej" ukończyło 21 nauczycieli/. 
Szkołę  Rozwiązywania Lokalnych Problemów Alkoholowych "Strategia I" ukończyło 6 osób 
/1997 i 1998/. "Strategię II" ukończyła 1 osoba/.  
 Studium Pomocy Psychologiczno-Pedagogiczne dla uzależnionych ukończyła 1  osoba 
/1999r/.  Szkolenie z zakresu socjoterapii ukończyło 14  nauczycieli wychowawców /1999r/ 
Podstawy socjoterapii  -  szkolenie organizowane przez PARPA  w roku 2000r. - ukończyło 8 
osób  oraz 5 osób uczestniczyło w szkoleniu w zakresie minimum elementów socjoterapii w 
prowadzeniu  zajęć opiekuńczo - wychowawczych w szkolnych świetlicach  środowiskowych 
– organizatorem szkolenia było Stowarzyszenie „PARTNER” w Kielcach, 2 osoby 
kontynuowały szkolenie w roku 2001. Szkolenie w zakresie ”Pomocy Socjoteraputycznej 
Dzieciom z Rodzin z Problemem Alkoholowym „ - w 2001r odbyła 1 osoba pracująca w 
świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii .Szkolenie organizowane było przez 
fundację ETOH w Warszawie. W 2002  roku 1  osoba ukończyła „Studium Pomocy 
Psychologicznej”- szkolenie organizowane przez Instytut Psychologii Zdrowia w Warszawie .    
Kolejnymi zasobami są :       
 
 Podmioty prowadzące działalność profilaktyczną w Gminie Ostrowiec Św. 
 
1/ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta  
    Ostrowca Świętokrzyskiego ul. Głogowskiego 3/5 w Ostrowcu Św. , tel. 2652021  
    wew. 136 
2/  Wydział Spraw Społeczno-Administracynych  Urzędu Miasta  
    Ostrowca Świętokrzyskiego. ul. Głogowskiego 3/5  tel. 2652021 wew. 138 lub 225  
 
3/ Poradnia Zdrowia Psychicznego i Terapii Uzależnień tel. 2651424 
 
4/  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ul.  Żabia 31 tel. 2653135 
    Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Punkt Pomocy Ofiarom Przemocy ul. Oś. Pułanki 10 
     - czynny całą dobę tel. 2632736 
 
5/  Stowarzyszenie Abstynenckie ''Krzemionki „ 
    ul. Aleja 3-go Maja 37/39 tel. 2653850 
 
6/ Izba Wytrzeźwień 
    ul. Stodolna 30 tel. 2628523 lub 2628525 
 
 7/ Towarzystwo Zapobiegania Patologiom Społecznym ''Kuźnia'' 
    ul. Sienkiewicza 66 tel. 26263, 
 
8/  Świętokrzyskie Towarzystwo Oddziaływań Środowiskowych ''Sigma'                                     
     ul. Kuźnia     75  tel.  263-14-53 
 
9/ Publiczne Szkoły Podstawowe : 
    Nr.1,3,4,5,7,8,9, 10,11,12,14, Publiczne Gimnazja Nr 1,2,3,4. 
 
10/ Zespół Szkół Nr 1 Os. Słoneczne 33 tel. 2476332 



12 
 

 
11/ Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa - Świetlica Środowiskowa Osiedlowego Domu  
     Kultury  ul. Wspólna 5 tel. 2621408 
 
12 / Komenda Powiatowa Policji 
      ul. Aleja 3 - go Maja  tel.2653141 
 
13/  Straż Miejska ul. Głogowskiego 3/5 
      tel. 2652636 lub 986 
 
14/  Stowarzyszenie " Wspólnota Świętokrzyska"  ul.Okólna 19/2 tel.265 -10 
 
15/ Caritas Diecezji Sandomierskiej „ Dom Samotnej Matki „ ul. Świętokrzyska 215 
 
16/ Polski Komitet Pomocy Społecznej „ ul. Żabia 31 tel. 2631534 
 
17/ Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Integracja”-  
     Os.Ogrody Nr 16 tel. 26-65-944 
 
18/ Zespół „ Caritas” przy Parafii NMP z La Salette - ul. Piaski 3 tel.266- 53-46 
 
19/ Polski Czerwony Krzyż – ul. Żabia 31 tel. 266-58-72 
 
20/ Stowarzyszenie na Rzecz Osób Bezrobotnych ul. Kuźnia 19 tel.0608210967 
 
 Rozdział VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji  
 Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
  
1.Członkom Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
     zwanej dalej „ Komisją” za udział w jej pracach  przysługuje wynagrodzenie. 
2.Wynagrodzenie płatne jest  miesięcznie z dołu. 
3.Wysokość wynagrodzenia stanowi iloczyn liczby posiedzeń, w których   
     uczestniczył  członek Komisji w ciągu miesiąca rozliczeniowego oraz kwoty  
     stanowiącej równowartość 1/25 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia   
    w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku  w poprzednim  
    miesiącu, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
 4.Osoba prowadząca posiedzenie Komisji tj. Przewodniczący Komisji lub – w  
     razie jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego, otrzymuje za dane   
    posiedzenie wynagrodzenie ustalone według zasad określonych  ust.3,     
    pomnożone przez współczynnik 1,25”. 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 Rozdział VIII. Harmonogram realizacji zadań na 2003r 
 
 



13 
 

Lp Zadania Gminy 
wynikające z 
Gminnego 
Programu 

 

Zadania szczegółowe Termin     Realizatorzy Adresaci 
przedsięwzięć  

Przewidywany 
koszt /łącznie/ 

 

1. Prowadzenie grup : 
1/ wstępnej dla    
    uzależnionych 
2/ wsparcia dla    
   współuzależnionych  
3/dla pacjentów  po    
  leczeniu szitalnym 
4./ grupy  dla  
   uzależnionych 
2.Warsztaty – nawroty 
w chorobie  
 
 

Rok 2003      Poradnia 
Zdrowia 

Psychicznego i 
Terapii 

Uzależnień       
„ ESKULAP” 

   Osoby uzależnione 
od alkoholu  

i osoby 
współuzależnione 

 
16.000,- 

Cz
ęść
I. 

 Zwiększanie     
 dostępności 
pomocy 
terapeutycznej  
i 
rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych 
od alkoholu 
oraz 
współuzależnio
nych 

 
 
1.Prowadzenie zajęć 
terapeutycznych   
2.Utrzymanie 
lokalu,czynsz ,CO, 
abonament tel.  środki 
czyst RTV,PZU.- 
 3.0rganizacja  
„Festynu 
Trzeźwości”. 
4.Wynagr.gospodarza 
     
 

Rok 2003 Stowarzyszenie 
Abstynenckie 
„Krzemionki” 

Osoby uzależnione 
od alkoholu  

i współuzależnione 

 
16.000,- 

Cz
ęść 
II. 

Udzielanie 
rodzinom,  
w których 
występują 
problemy 
alkoholowe 
pomocy 
psychospołeczn. 
i prawnej, a 
wszczególności 
ochrony przed 
przemocą  
w rodzinie. 

1.Interdyscyplinarne 
działania na rzecz 
osób w kryzysie 
poprzez: prowadzenie 
pracy socjalnej z 
uzależnionymi oraz 
udzielanie  pomocy 
specjalistycznej : 
1/ prawnej,                
2/ medycznej-  
  obdukcje, 
3/ psychologicznej, 
4/ prowadzenie    
  gr.wsparcia 
2. Utrzymanie lokalu:   
 w tym również 
abonament telef. 
3.Prenumerata i zakup 
literatury 
informac.edukacyjnej 
oraz artykułów 
papierniczych i uslug 
kserograficznych. 
 

Rok 2003 Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej 

Osoby 
współuzależnione  
  i społeczeństwo 
miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego 
zgłaszające się  

o pomoc.  

 
   39..500,- 



14 
 

Cz
ęść
III. 

 Prowadzenie  
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej,  
w szczególności 
dla dzieci 
młodzieży oraz 
objęcie opieką 
dzieci 
wywodzących 
się z rodzin 
dotkniętych 
problemem 
alkoholowym  

 
 

 Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć,  w 
tym kulinarnych. 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 1 

Uczniowie PSP 
 Nr 1 

16.000,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć w 
tym kulinarnych 
 
 

Rok 
2003 

Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 3 

Uczniowie PSP 
 Nr 3 

15.690,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz-          
materiały do  
prowadzenia  zajęć, w 
tym kulinarnych 
 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 4 

Uczniowie PSP 
 Nr 4 

17.000,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, w 
tym kulinarnych 
 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 5 

Uczniowie PSP 
 Nr 5 

22.000,- 

  Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, w 
tym kulinarnych. 
2.Realizacja 
programu profilakt. 
”II Elementarz..” 
 

Rok 2002 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 7 

Uczniowie PSP 
 Nr 7 

22.000,- 



15 
 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, w 
tym kulinarnych  
 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 8 

 

Uczniowie PSP 
Nr8 

17.000,- 

  Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz   
materiały do  
prowadzenia  zajęć , 
w tym kulinarnych 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 9 

Uczniowie PSP 
Nr 9 

17.000,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz   
materiały do  
prowadzenia  zajęć , 
w tym kulinarnych.    
 
 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 10 

Uczniowie PSP 
Nr 10 

11.880,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, 
w tym kulinarnych 
 

Rok 2003 Zespół Szkół  
Publicznych 

 Nr 1  
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 11 i 

Publiczne 
Gimnazjum 

Nr5   

Uczniowie PSP 
Nr 11 i PG Nr 5 

16.500,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, 
w tym kulinarnych  
 
 

Rok 2003 
 

Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 12 

Uczniowie PSP 
Nr 12 

17.000,- 

   Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, 
w tym kulinarnych  
  
 
 

Rok 2003 Publiczna 
Szkoła 

Podstawowa 
Nr 14 

Uczniowie PSP 
Nr 14 

21.000,- 



16 
 

  1. Prowadzenie zajęć   
Opiekuńczo-
wychowawczych  z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć, 
2.Realizacja 
programu profilakt. 
„II Elementarz...” 
 
 

Rok 2003 Publiczne 
Gimnazjum 

Nr 1 
 

Uczniowie PG 
Nr 1 

19.000,- 

  1. Prowadzenie zajęć   
Opiekuńczo-
wychowawczych  z 
elementami 
socjoterapii oraz  
materiały do  
prowadzenia  zajęć  
2.Realizacja 
programu profilakt. 
„II Elementarz...” 
 

Rok 2003 Publiczna 
Gimnazjum  

Nr 2 

Uczniowie PG 
Nr 2 

19.000,- 

  1. Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć,w 
tym kulinarnych 
2. Realizacja 
programu prof. 
„ODLOT” 
 

Rok 2003   Publiczne 
Gimnazjum 

 Nr 3 

Uczniowie PG 
Nr 3 

19.000,- 

  Prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychow. z 
elementami 
socjoterapii oraz           
materiały do  
prowadzenia  zajęć  
 
 

Rok 2003 Publiczne 
Gimnazjum  

 Nr 4 

Uczniowie PG 
Nr 4 

16.000,- 

  Prowadzenie zajęć 
socjoterapeutycznych 
dla  jednej grupy 

Rok 2003 Zespół Szkół       
   Nr1  

Uczniowie Zespołu 
Szkół zwracający 

się 
 o pomoc 

 
 

2.900,- 



17 
 

1 Praca socjalna 
edukacja w zakresie 
terapii z osobami 
bezdomnymi 
nadużywającymi 
alkoholu 
przebywającymi w 
noclegownii,  
2.Utrzymanie lokalu 
noclegowni. 
 
 
 
 
 

Rok 2003 Polski Komitet 
Pomocy 

Społecznej  

Bezdomni – 
mieszkańcy 
noclegowni 

18.000,-  
Cz
ęść
IV. 
 
 

 Wspoma-
ganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń  
i osób 
fizycznych, 
służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 
i zapobieganie 
patologiom 
wśród dzieci 
 i młodzieży.  

 
 

 

Prowadzenie świetlicy 
terapeutycznej „Dobre 
Miejsca „ z 
socjoterapią oraz 
materiały do 
prowadzenia zajęć.   

Rok 2003 Stowarzyszenie 
„INTEGRACJ

A” 

Dzieci ,młodzeż, 
Rodzice 

   5.800,- 

   Prowadzenie zajeć   w 
środowiskowycm   
ognisku 
wychowawczym  oraz 
materiały  do  zajęć, w 
tym kulinarnych, 
2. Utrzymanie lokalu   
         
 

Rok 2003 
 
 
 
 
 

 

Towarzystwo 
Centrum 

Wolontariatu 
„SIGMA” 

 
 

 

Dzieci szkół 
podstawowych 

  

    
  18.400,- 
 
 
 

   Prowadzenie zajęć w 
świetlicy Socjotera-  
peutycznej dla dziec 
oraz materiały do 
prowadz.zajęć, w tym 
kulinarnych, 
 
 

Rok 2003 Zespół Caritas 
Parafia Rzym.-

Kat. NMP. 
Piaski 

Uczniowie  szkół 
podstawowych 

  

14.000,- 

  1.Realizacja 
programu 
„Środowiskowej 
Profilaktyki 
Uzależnień”                
2. Prowadzenie  
terapii rodzinnnej  
 

Rok 2003 Świętokrzyskie 
Towarzystwo 
Zapobiegania 
Patologiom 
Społecznym 
„Kuźnia” 

Dzieci ,młodzeż, 
Rodzice 

 

3.000,- 

  Prowadzenie zajęć  
socjo i psycho-
terapeutycznych.  
 
 
 
 

Rok 2003 Dom Samotnej 
Matki 

Kobiety 
przebywające 

w Domu Samotnej 
Matki 

 
 

      5.000,- 



18 
 

  
 

Prowadzenie świetlicy 
środowiskow-

edukacyjnej”Przyszloś
ć”dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 
oraz znajdujacych się 
w trudnej sytuacji 
materialne j-
konsultacje 
psychologa 

  Rok 
 2003 

Stowarzyszenie
Na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 

Dzieci osób 
bezrobotnych 
dotknietych 
problemem 

alkoholowym –
mieszkańcy 

Ostrowca Św. 

  2.000,- 

  Prowadzenie zajeć  
  w  świetlicy   
 środowiskowej z 
elementami 
socjoterapii   
oraz materiały do 
prowaszenia zajęć, w 
tym kulinarnych .   
           
 
 

Rok  
2003 

Stowarzyszenie 
„Wspólnota 

Świętokrzyska”

Uczniowie szkół 
podstawowych i 
gimnazjów 
    
 

 12.000,- 

  Prowadzenie 
działalności 
edukacyjno 
informacyjnej dla 
dzieci i młodzieży 
szkolnej poprzez 
organizacę konkursów
„Każdy nałóg Twoim 
wrogiem. 
 
 
 

Rok 
2003 

Zarząd 
Rejonowy 
Polskiego 
Czerwonego 
Krzyża. 

Uczniowe szkół 
podstawowych i 

gimnazjó. 

  1.000,- 

  Prowadzenie zajęć w 
świetlicy 
środowiskowej o 
profilu socjotera-
peutycznym   oraz 
materiały do 
prowadzenia zajęć,w 
tym kulinarnych . 
 
 

Rok 
2003 

Ostrowiecka 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 

Uczniowie  szkół 
podstawowych i 
gimnazjów 

   12.000,- 

  1.Prowadzenie  dla 
pacjentów zajęć 
uświadamiających 
o szkodliwości 
spożywania napojów 
alkoholowych,,motywo
wanie do podjęcia 
leczenia.. 
2.Współpraca  
 z Gminną Komisją 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych   
i innymi 
organizacjami  
w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania 
problemów  
alkoholowych 
 

Rok 
2003 

Izba 
Wytrzeźwień 

Osoby trafiające 
do Izby 
Wytrzeźwień 
będące pod 
wpływem alkoholu 
- po wytrzeźwieniu 

 
 

40.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



19 
 

  Prowadzenie działań 
związanych  
z realizacją przepisów 
ustawy  
o wychowaniu  
w trzeźwości: 
1/ organizowanie    
   spotkań z młodzieżą   
   na tematy   
  kryminogennych  
  skutków 
  spożywania napojów  
  alkoholowych. 
2) współpraca ze    
   środkami masowego   
   przekazu, Gminną   
  Komisją   
  Rozwiązywania    
  Problemów    
  Alkoholowych 

 Komenda 
Powiatowa 

Policji 

Społeczeństwo 
miasta Ostrowca 

Św. 

Bez udziału 
środków 

finansowych 
z funduszu 

przeciwalkohol
owego 

  1.  Nadzór nad      
   przestrzeganiem  
   przepisów ustawy   
  o wychowaniu  
  w trzeźwości,    
  kontrola punktów  
  sprzedaży 
  i podawania    
  napojów  
  alkoholowych. 
2. Interweniowanie  
   w przypadkach  
  naruszenia prawa  
   przez    
  osoby będące  
  w stanie    
  nietrzeźwym. 
3. Wykrywanie  
   i likwidacja 
  nielegalnego handlu   
  alkoholem    
  szczególnie na    
  terenie Targowiska   
  Miejskiego. 
4. Dowożenie osób    
  nietrzeźwych do Izby   
  Wytrzeźwień 
5. Udział  
   w szkoleniach  
   w zakresie nowego  
  spojrzenia na      
  problematykę  
  alkoholową 
 
 

Rok 2003 Straż Miejska Społeczeństwo 
miasta Ostrowca 

Św. 

Bez udziału 
środków 

finansowych 
z funduszu 

przeciwalkohol
owego 



20 
 

  1.Wynagrodzenia dla   
 członków   
 G.K.R.P.A.do    
 kw.70.000,- 
2.Opinie lekarza    
  biegłego do kw    
  8.000,- 
3.Wywiady    
 środowiskowe do   
 kw.2.000,- 
4.Szkolenia członków    
 G.K.R.P.A 
  do kw.5.000,- 
 

Rok 2003 Gminna 
Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Społeczeństo 
miasta  

Ostrowca Św. 

 
  85.000,- 

    
1 .Zakup literatury  
edukacyjnej  do 
kw.3.000,- 
2. Organizacja 
Festynu "Trzeźwe   
Lato ..."i innych 
imprez okoliczno-
ściowych dla dzieci i 
młodzieży o 
charakterze profila-
ktycznym do kw. 
34.130,- 
3. Zakup materiałów  
do  realizacji  
programu 
profilaktycznego "II  
Elementarz...."oraz 
 pokrycie 
wynagrodzenia   
insruktora 
powadzącego w/w 
program      do 
kw.4.200,- 
4.Szkolenia różnych 
grup zawodowych  i  
młodzieży 
do kw.2.000,- 
 

Rok 2003 Wydział Spraw 
Społeczno – 

Administracyj.

Społeczeństwo 
miasta 

    Ostrowca Św. 

43.330,- 

                                                                                             
 
  Plan Finansowy na  2003 rok                         -  750.000,-     w tym: 
 
Wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż  napojów alkoholowych                       - 750.000,-zł 
 
                                   REZERWA                       - 150.000,-zł 
 
                             ROZDYSPONOWANO          - 600.000,-zł 
        
 
 
 
 


